X I V . 

1384. april 26. (kedden). Benefalvai Pál esküvel erősíti a nádor és pozso-
nyi káptalan emberei előtt, hogy Lencze nevű birtok sajátja. Határai 

kiméretnek. 

Capitulum ecclesie Poson. Omnibus xpi. fidelibus, tam 
presentibus, quam futuris, presens scriptum intuentibus, Salu-
tem in omnium Salvatore. Ad vniuersorum igitur noticiam 
harum serie uolumus peruenire, Quod cum nos receptis litte-
ris magnifici vili domini Nicolai de Gara regni Hung. pala-
tini et Judicis Comanorum, modum et formám Judiciarie 
declaracionis sue inter Paulum filium Ladizlai de fíenefalua 
actorem, ab vna, Item Johannem, Andreám et Petnim filios 
Jacobi, ac Petrum filium Stephani de pathos in causam attra-
ctos, confectis et denotantibus, nobisque amicabiliter directis, 
iuxta continenciam earumdem, vna cum Petro filio Andych de 
Teijed, magistrum Nicolaum socium et conCanonicum nostruiu 
pro parte predicti Pauli filij Ladizlai de dicta Benefalua 
actoris, andrea filio Jacobi de Kysuduarnvk hominibus ip-
sius domini Nicolai regni Hung. palatini, magrum Johannem 
notarium dicte ecclesie nostre, homines nostros pro parte 
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Johannis, Andree et Petri liliorum Jacobi, ac Petri filij Ste-
phani de dicto Pathos predictorum in causam attractorum ad 
omnia ea exequenda, (que) in dictis litteris iamdicti domini 
Nicolai Palatini adiudicatorijs seriöse continentur, pro testi-
monijs dixissemus transmiftendos, Qui postmodum ad nos 
reuersi, nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in Octauis 
festi b. Georgij mart. proxime nunc preteritis, ad faciem terre 
litigiöse lence vocate, vicinis et commetaneis suis uniuersis ibi 
legitime conuocatis, predictus Paulus filius ladislai actor, 
Andreas et Petrus filij Jacobi, Johannes vero pro se et pre-
dicto Petro filio Stephani, cum procuratorijs litteris Honora-
bilis Capituli ecclesie Jauriensis comparendo, in causam 
attracti, presentibus accessissent, primo eandem terram lence 
vocatam, litigiosam, per metas et signa metalia, per ipsum 
Paulum filium ladislai actorem demonstratas et ostensa, ream-
bulassent, reambulando in vna ipsarum metarum vei signorum 
metalium litigiosorum, videlicet penes metam sub quadam 
arbore salicis Hatarfiivz (határfűz) vocata, tercio se nobilibus, 
quoruni vno Jacobo filio Thome cle Modorbaar commetaneo, 
et altero Mathia filio Pauli de hegenij leuethij vicino, suis in 
communi Inquisitione pro sua parte atestatis, resolut is cingu-
Iis, discalceatis pedibus, et terram super capita ipso ram 
leuando, generaliter dicendo, prout vioris est iuxta regni con-
suetudinem, super terram, Super eo, quod mete et signa meta-
lia, per ipsum Paulum ostense et demonstrata, vere erecte, et 
certa signa metalia predicte terre litigiöse lence vocate, per 
ipsum recaptiuate, ipsam a predicta possessione Pathos dicto-
rum in causam atractorum distingentes et separancia, Ipsaque 
terra litigiosa semper et ab antiquo ad predictam possessio-
nem suam, Benefalua vocatam, pertinens fuerit et nunc perti-
neret, sacramentum prestitisset et suum deposuisset Jurámén-
tum. Mete autem et signa metalia predicte terre litigiöse, 
lence vocate, per ipsum Paulum ostense et demonstrata, hoc 
ordine reambulassent, incipiendo a septemtrione sub dicta 
arbore salicis, hatarfiwz vocata, penes viam graminosam sita, 
sub eadem arbore salicis vnam metam terream ipsam arbo-
rem circumdatam (így), que distingeret ipsam terram litigio-
sam et terras Johannis filij Nicolai de Pokatelkij a parte 
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aquilonaria, nec non possessionis Pathos vocate in causam 
atractorum ad orientem remanentis, quem ibidem renouas-
sent; abliinc llectendo versus meridiem ad ipsum spácium in 
eadem via graminosa in fine eiusdem terre litigiöse, et terre 
ipsius Pauli, prius apud manus suas liabite, secus eandem 
viarn graminosam in quodam signo metali vnam metam ter-
ream cursualem, distingentem inter possessionem Pathos et 
ipsam terram litigiosam, eleuassent; vlterius in eadem via 
graminosa versus eandem partem directo cursu gradiendo, 
ad vnam paruam uallem similiter paludinosam, et ipsam val-
lem saliendo, in quodam paruo prato paulisper procedendo, 
vnam antiquam metam terream, que distingeret sepedictam 
terram litigiosam, et terras suas ad meridiem remanentibus, 
et terras dicte possessionis Pathos ad partem aquilonarem, 
ac terras possessionis Enyed vocate versus orientem remanen-
tibus, peruenissent, penes quam vnam metam terream a parte 
occidentali erexissent. In ostensione vero plurimarum meta-
rum annotatus Paulus filius Ladislai vlterius procedere 

. noluisset, allegando, quod omnes alie mete et signa metalia 
penes dictam publicam viam inter possessiones suas et gene-
racionum suarum et diuisionalium, per manus potenciarias 
predecessorum in causam atractorum, erecte et eleuata exti-
tissent. E t sie ipsis metis et signis metalibus per sepedictum 
Paulum actorem ostensis et bene apparentes, metis eleuatis 
ipsam terram litigiosam ad predictam possessionem eiusdem 
Pauli, Benefalua vocatam applicando et adiungendo, eidem 
Paulo filio ladislai Jure sibi atinenti, contradiccione ipsarum 
parcium et aliorum quorumlibet non obstante, ijdem predicti 
domini Nicolai palatini et nostri homines perpetuo possiden-
dam statuissent. In cuius testimonium ipsiusque memóriám 
presentes litteras nostras priuilegiales, per medium alphabeti 
intercisas, pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo-
ratas, eidem Paulo filio Ladizlai duximus concedendas. Datum 
tercio die ipsius deposicionis Juramenti. A. d. 1384. 

A pecsétnek csak kékbe játszó veres selyemzsinórja van meg. Ne-
vezetes ez okirat az eskü körüli szertartás, meg az eléforduló tulajdon-
os helynevek miatt . 
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XV. 

1384. april 18. (hétfőn). Erzsébet kirá lyné rendeletére Csukárabony és 
Barabás birtokok ha tá ra i megú j í t t a tnak a pozsonyi kápta lan által . 

Capitulum ecclesie posonyensis Omnibus xpi. fidelibus 
presentibus et futuris, presens scriptum inspecturis, salutem 
in domino sempiternam, ad vniuersorum noticiam Harum Se-
rie volumus peruenire, Quod nos litteras Serenissime Princi-
pis domine Elizabeth dei gracia Regine Hangarie etc. do-
mine nostre naturalis, et cum minori sigillo suo consignatas 
suprema cum reuerencia noueritis nos recepisse in liec verba : 
» .« nos igitur preceptis et manda-
tis eiusdem domine nostre Regine obtemperare eupientes, ut 
tenemur, vna cum predicto Andrea filio Poas de Nogabony, 
homine Regio, inter alios nominatim in eisdem litteris suis 
contento, nostrum bominem, videlicet Bartholomeum socium et 
concanonicum nostrum, pro testimonio, ad infrascripta iideli-
ter exequenda, transmisimus íidedignum, qui demum ad nos 
reuersi, conformiter retulerunt in hunc modum, Quod ipsi feria 
quarta proxima post festum passce Domini ac alijs diebus 
continuis ad id conuenientibus et aptis ad facies predictarum 
possessionum, vicinis et commetaneis suis vniuersis legitime 
inibi conuocatis et presentibus, accedendo, reambulassent 
ipsas per suas veras metas et antiquas, nouas iuxta veteres, 
vbi necesse fuisset erigendo, scilicet boc ordine processissení: 
Quod priina meta predicte possessionis Chukarabony incipe-
retur penes quandam inagnam uiam, que exit de villa Zerda-
hel, iuxta terram Komlokerth vocatam, vbi vnam antiquam 
metam reperissent, penes quam aliam vnam nouam metam 
terream erexissent, que scilicet antiqua meta distingit pos-
sessioni Zerdahel et noua possessioni Cliukaraloni (így) pre-
notate, deinde tendit ad partém occidentalem per modicum 
spácium, aliam metam veterem terream reperissent inter 
easdem possessiones, iuxta quam aliam nouam metam terream 
erexissent; abhinc flectendo per eandem plagam ad quandam 
particulam terre Hothuanuszel (liatvanosszél) vocate, vbi 
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similiter vnam antiquam metam terream cernissent, secus 
quam aliam nouam metam terream erexissent; deinde versus 
eandem partem per modicum spácium transyendo, peruenitur 
ad quandum magnam uiam, vbi similiter vnam nouam metam 
terream erexissent, que quidem via eciam exit de dicta villa 
Zerdaliel; tandem transiendo ipsam uiam, uersus eandem 
plagam in modico spacio currit ad vnam metam terream, que 
meta cognominatur feirhatnr (fehér határ), penes quam vnam 
nouam metam terream erexissent; abhinc girando ad terram 
Nijalas (nyálas) vocatam,